
oBEc K|ášterská Lhota
obecně závazná vyhláška ě,|12012,

o místních poplatcích

Zastupite|stvo obce K|ášterská Lhota se na svém zasedánídne 17.12'2012 usnesením č. 25
usnes|o vydat na zák|adě $,l4 odst. 2zákona č.565/1990 sb., o místních pop|atcích, ve
znění pozdějších předpisů a vsou|adu s s 10 písm. d) a S 84 odst' 2 písm. h) zákona č.
12812000 sb., o obcích (obecní zřízení), Ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyh|ášku (dále jen ',vyh|áška..):

cAsT t.
zÁxlaouí usraNoVENí

cl. t
Úvodní ustanovení

(1) obec K|ášterská Lhota zavádí touto vyh|áškou tyto místní pop|atky (dá|e jen
,,poplatky"):
a) pop|atek ze psů,
b) poplatek za provoz systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komuná|ních odpadů,

(2) Řízení o pop|atcích vykonává obecní úřad (dá|e jen ,,správce pop|atku..).1

. 
s t+ odst. 3 zákona č. 565/199o Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákono místních popIatcích..)



(1 )

(2)

(1)

(2)

(3)

(1 )

cAsT il.
PoPLATÉKzE PsŮ

čl. z
Poplatník a předmět popIatku

Pop|atekze psů p|atí drŽite| psa' DrŽitelem jeýzická nebo právnická osoba, která má
trvalý pobyt nebo sídlo na Území obce K|ášterská Lhota2

Pop|atek ze psů se platíze psů starších 3 měsíců.3

Čl. e
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Pop|atková povinnost vzniká drŽite|i psa V den, kdy pes dovrši| stáří tří měsíců, nebo
V den, kdy se sta| drŽite|em psa staršího tří měsíců'

V případě drŽení psa po dobu kratší neŽ jeden rok se platí pop|atek v poměrné výši,
která odpovídá počtu i započatých ka|endářních měsíců. Při změně místa trvalého
pobytu nebo sídIa platí drŽiteI psa poplatek od počátku kalendářního měsíce
nás|edujícího po měsíci, ve kterém změna nasta|a, nově přís|ušné obci.a

Pop|atková povinnost zaniká dnem' kdy přesta|a být fyzická nebo právnická osoba
drŽite|em psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se
pop|atek p|atí i za započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nasta|a.

él. +
ohIašovací povinnost

DrŽite| psa je povinen oh|ásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti do 15ti
dnů ode dne, kdy pes dovrši| stáří tří měsíců, nebo dne, kdy naby| psa staršího tří
měsíců. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své pop|atkové povinnosti.

Povinnost oh|ásit drŽení psa má i osoba, která je od pop|atku osvobozena'

Při p|nění oh|ašovací povinnostije drŽite| psa povinen současně sdělit správci pop|atku
některé dalšíúdaje stanovené v č|. 13 této vyh|ášky.

(2)

(3)

ct. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku zaka|endářní rok činí:
a) za prvního psa ' . . ' . . .45,- Kč,
b) za druhého a kaŽdého da|šího psa téhoŽ drŽite|e ..í8o,- Kč,

| $ 2 odst. 1 zákonao místních pop|atcích. 
$ 2 odst. 2zákona o místních pop|atcích- 
$ 2 odst. 3 a 4 zákona o místních poplatcích



c)

d)

za psa, jehoŽ drŽite|em je poŽivate| inva|idního, starobního, vdovského nebo
vdoveckého důchodu, kteý je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poŽivate|
sirotčího důchodu 25,-Kč,
za druhého a kaŽdého da|šího psa téhoŽ drŽitele, poŽivatele invalidního,
starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, kteý je jeho jediným zdrojem
příjmu, anebo poŽivate|e sirotčÍho důchodu

ct.  6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 3í.3. přís|ušného ka|endářního roku.

Vznikne-|i poplatková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném v odstavci ,t, je pop|atek
splatný nejpozději do 15' dne měsíce, kteý nás|eduje po měsíci, ve kterém pop|atková
povinnost vznikla.

(1 )

(2)

ČÁsr lll.
PoPLATEK zA PRoVoz sYsTÉMU sHRounŽĎovÁNí, SBĚRU,p Ře p nnw, r Ří o Ě tv í, w uŽlvÁ t.t í A o DsT nnŇ ovÁ t.t í

KoMUNÁltvícn oDPADŮ

Čl.  g

Poplatník

(1) Poplatek za provoz systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání
a odstraňování komuná|ních odpadů platís:

a) fyzická osoba,

1. která má v obci trva|ý pobyt,

2. které by| pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na Území České
republiky povo|en trva|ý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu de|ší neŽ
90 dnů'

3. která pod|e zákona upravujícího pobyt cizinců na území České repub|iky
pobývá na Území České repub|iky přechodně po dobu de|ší 3 měsíců,

4. které by|a udělena mezinárodní ochrana pod|e zákona upravujícího azy|
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu
cizinců,

u g too odst. 1 zákona o místních pop|atcích



(2)

b) tyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kteých není h|ášena kpobytu Žádnáfyzická osoba, a to
ve výši odpovídající pop|atku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené
k individuá|ní rekreaci, bytu nebo rodinnému domu v|astnické právo více osob,
jsou povinny p|atit pop|atek spo|ečně a nerozdílně.

Za fyzické osoby tvořící domácnost můŽe pop|atek p|atit jedna osoba. Za fyzické osoby
žl1ící v rodinném nebo bytovém domě můŽe poplatek platit v|astník nebo správce.
osoby, které p|atí pop|atek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu
oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob' za které pop|atek
pIatí'

čl.  g

ohlašovací povinnost

Pop|atník je povinen ohlásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti
nejpozději do 15 dnů6 ode dne, kdy mu povinnost p|atit tento pop|atek vznikla, případně
do|oŽit existenci skutečností zak|ádajících nárok na osvobození nebo ú|evu od
poplatku.

Poplatník dle č|. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen oh|ásit správci pop|atku jméno,
popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě da|ší adresy pro doručování.
Pop|atník d|e čl. 2 odst' 1 písm' b) vyhlášky je povinen oh|ásit také evidenční nebo
popisné číslo stavby určené k individuá|ní rekreaci nebo rodinného domu; není-|i
stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným čís|em, uvede poplatník
parce|ní čís|o pozemku, na kterém je tato stavba umístěna' V případě bytu je pop|atník
povinen oh|ásit orientační nebo popisné čís|o stavby, ve které se byt nachází, a číslo
bytu, popřípadě popis umístěnív budově, pokud nejsou byty očís|ovány. Není-|i stavba,
ve které se byt nachází, označena orientačním nebo popisným číslem, uvede pop|atník
parcelní čís|o pozemku, na kterém je umístěna stavba s bytem.
Stejným způsobem a ve stejné |hůtě jsou poplatníci povinni oh|ásit správci pop|atku
zánik své pop|atkové povinnosti v důs|edku změny pobytu nebo v důs|edku změny
v|astnictvíke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.
Pop|atník, kteý nemá síd|o nebo byd|iště na Území č|enského státu Evropské unie,
jiného sm|uvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování'7

(6) Dojde-|i ke změně údajů uvedených v oh|ášení, je pop|atník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.8

(1 )

(2)

(3)

(4)

(5)

o Pozn. pro obec: Ne|ze stanovit |hůtu kratší
doporučuje stanovit |hůtu minimálně 15 dnů.
l S t+a odst. 2 zákona o místních pop|atcích
" $ 14a odst. 3 zákona o místních pop|atcích

neŽ 8 dnů (viz $ 32 odst. 2 daňového řádu). Ministersvo vnitra



(1 )

(2)

(3)

ct. ,t0
Sazba poplatku

Sazba pop|atku činí 600,. Kč a je tvořena:
a) z částky 64,- Kč za kalendářní rok a
b) z částky 536,. Kč za ka|endářní rok. Tato částka je stanovena na základě

skutečných nák|adů obce předchozího ka|endářního roku na sběr a svoz
netříděného komuná|ního odpadu za pop|atníka a ka|endářní rok.

Skutečné náklady za rok2012 na sběr a svoz netříděného komunátního odpadu čini|y:
122.320,- Kč a byly rozúčtovány takto:

Nák|ady 122,320,- dě|eno 206 počet osob s pobytem na území obce + 22početstaveb
určených k individuá|ní rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kteých není h|ášena
kpobytu žádnáfyzická osoba) = 536,49 Kč,'ztéto částky je stanovena sazba pop|atku
d|e č|. 8 odst. 1 písm. a,b) vyh|ášky ve výši 536,- Kč.

V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny v|astnictví stavby určené
k individuá|ní rekreaci' bytu nebo rodinného domu v průběhu ka|endářního roku se
pop|atek p|atí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo
v|astnictví v přís|ušném ka|endářním roce. Dojde-|i ke změně v průběhu ka|endářního
měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k pos|ednímu dni tohoto
měsíce.9

c l .  t t
Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatníka dle čl' 8 odst' 1 písm. a) bodu 1 této vyhlášky je sptatný
jednorázově a to nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku, , případně ve dvou
stejných splátkách, pokud platba za domácnost převyšuje částku 2000,. Kč,vŽdy
nejpozději do 31.3. a do 30,6. příslušného kalendářního roku .

(2) Poplatek pro poplatníka dle čl, 2 odst. 1 písm' b) této vyhlášky je sptatný jednorázově
nejpozději do 30.6, příslušného kalendářního roku'

(3) Poplatek pro pop|atníka dle čl, 2 odst. 1 písm, a) bodu 2, 3 a 4 této vyhlášky je sptatný
do 1áti dnů od uplynutí lhŮty pro splnění ohlašovací povinnosti'

(4) Vznikne-|i poplatková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek
sp|atný nejpozději do 15. dne měsíce, kteý následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povinnost vznik|a, nejpozději však do konce přís|ušného ka|endářního roku.

" s 10b odst. 5 zákona o místních pop|atcích



él, lz
osvobození a úlevy

(1) od pop|atku se osvobozují:
a) osoby, které mají vobci trva|ý pobyt, a|e žijí vjiném místě a před|oŽí dok|ad o

p|atbě pop|atku z jiného místa pobytu.

čt .  tg
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-|i pop|atky zap|aceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní Úřad poplatek p|atebním výměrem .

(2) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků mŮŽe obecní
úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšeníje přís|ušenstvím pop|atku.10

Čl. l+
odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Je-|i pop|atník v době vzniku povinnosti zap|atit pop|atek nez|etilý, odpovídají za
zap|acení pop|atku tento pop|atník a jeho zákonný zástupce spo|ečně a nerozdí|ně;
zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní postaveníjako pop|atník.

(2) Nezap|atí-|i pop|atek pop|atník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad
poplatek jednomu z nich.

.o 
5 11 odst' 3 zákona o místních poplatcích



(1 )

CAST IV.

UsTANoVENí sPoLEČruÁ n zÁvenečr.rÁ

cl. ,t5
Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti

V oh|ášení pop|atník nebo plátce uvede11

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný
identifikátor, by|-|i přidě|en, místo pobytu nebo síd|o, místo podnikání, popřípadě
da|ší adresy pro doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím
jménem oprávněny jednat v pop|atkových věcech,

b) čís|a všech svých účtŮ u poskytovate|ů platebních s|uŽeb, včetně poskytovate|ů
těchto s|uŽeb v zahraničí, užívaných v souvis|osti s podnikate|skou činností,
v případě, Že předmět pop|atku souvisí s podnikate|skou činností pop|atníka nebo
plátce,

c) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše pop|atkové povinnosti,
včetně skutečností zak|áda1ících nárok na ú|evu nebo případné osvobození od
pop|atkové povinnosti.

Pop|atník nebo plátce, kteý nemá sÍd|o nebo byd|iště na území č|enského státu
Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru
nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování'12

Dojde-|i ke změně Údajů či skutečností uvedených v oh|ášení, je pop|atník nebo p|átce
povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a'13

čl. to
Navýšení poplatku

Nebudou-li pop|atky zap|aceny pop|atníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem. ía

Nebudou-|i pop|atky odvedeny p|átcem pop|atku včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem k přímé úhradě.15

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní
Úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšeníje přís|ušenstvím pop|atku.16

(2)

(3)

(3)

(4)

(5)

]" S t+a odst. 1 zákona o místních pop|atcích
.l S t+a odst' 2 zákona o místních pop|atcích

", s 1+a odst. 3 zákona o mistních pop|atcích
j] S 11 odst. 1 zákona o místních pop|atcích
." S 11 odst. 2 zákona o místních pop|atcích.' 

$ 11 odst. 3 zákona o místních pop|atcích



cl.,n
Přechodná a zrušovací ustanovení

(1) Na právní vztahy vznik|é přede dnem nabytí účinnosti této vyh|ášky se vztahují
ustanoven í d osavad n ích obecně záv azný ch vyh |áše k'

(2) Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. 2t2oo7 o místním poplatku za provoz
systému shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňovánÍ
komuná|ních odpadů ze dne 17.10.2oo7 a obecně závazná vyhláška obce K|ášterská
Lhota o místním pop|atku ze psů č.1/1999 ze dne 28.9.1999.

Čl. sz
Účinnost

Tato obecně závazná vyh|áška nabývá účinnosti dnem 1'1.2013'

ln
V\,tu*" ll
Pavel Cerman
místostarosta

Vyvěšeno na úřednídesce dne: 18,12.2012
Sejmuto z úřední desky dne:
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Bohuslav Kodym I 
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starosta


